KONTRATE PHEMELIMI /”/Q\\\
FER KRIJININ § SHUGSRISE TREGEARE LRVARE[T
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BERI 1
Eshte Shemeluor shogeric tregtore privote me peygjegjesi te kufisucy "INFL
BIT" shep.k ndezmjes crtakeve,Volentina Bregs e bijo ¢ Zylfiut e dotelindJ
16.10,1960 1ingur ¢ baouese ne Fogrodes dhe Kujtim Bregut i biri i Bedullol
4 dotelindjes 5.11.1959 lindusr ¢ donues ne rogrodec.
Nskl 2
»~ UBJEETX
Cbjektss 1 veprimtorise se shogerise 4o te Jessio=Runine dbeu,sistenine,tor
eime Serenesh stj,b-Frodhis anteriol ndertimi,c-Ndertise oivile.dhe ekonoa
ke,d~Kdertine Frugore ¢ 8exo. oxte,9~Kdertine Hekurudhore,f-Ndertin vepro
arti  raugore,hekurudhore,g-Ndertine utm.h-um hidroteknike,i- Vepr
$s wecantc dhe punime spodalo.k-x\mm ustaurhi.l-xmm koppentjerie,
a-Puninet ¢ montinit dhe tekn ReoD-funine Sherviui te sokonshme te sl
o porcfobrikatesh,Trestin artily,

NENI §  te novysher ,inyort 'L’i[ f@*} :
SELLA \\:ﬁ_/,” "
Shogerds e ko seline ne Republiken e Shqlperise, iyugc"Rinia",poll 136 .ogr
deo.

RENI &

SOJERIMI I VECRINDARIBE

Shogewia mund te krijoje dege,filianle ose dhe ayro perfsogesimi ne  ytete ¢
tjerc te Shqiperise si dLe pe shtete te tjers,Vendimi per celjen 080 abyll
Job ¢ tyre merret ngo Asomblejo o Urtokeve.

NKHI 8

KUHLEGI AT A

Kohesgjotjo ¢ veprimtorise se shogerise eshte dhjete viet.Astmblejo e 2L
Eove reservon te drejten te morre vendis per mbylljen ¢ veprimtorise ne &

- L



—x{bunn fillestar 4 shogerise eshte 100 UUU /nje.induije"leke i ndare ne
d00/mjeqind/pjese me viese LUUU /njemije/ leis secilo.
FJeset e kopitulit moSerchen perkuvesisht 508 nge ortokgs Volentina Bregu
dbe 5% nge ortoku tjeter Kujtim Bregu.
KBHI 9
ADMINIOTR 21
Shoqeria edministrohet ngo ortokje Volentine bregu.
Bakl 8

P uaRids E VaNDE&.VE
ie giitho vendimet e lidhen me kohesgjot en.mbylljen e vopx imtarise ,sneris
“in ¢ likujdotorit ose iikujduSoreve Se¢ shogerise,ndvyshiuin ¢ formes pey
shkok Ye svogelimis opo te ryitjes se kopitoll fillester,merren 8gs Apum-
bleja ¢ wtohn ¢ ¢ilo eshte orgoai me 4 lorte i shogerise.
NENL 9 '
MARDHBENYET E AUNES
Mgrdheniet e punes ne sho.eri rregulloben me kontrota pune,ne peryuthje me
Kodin ¢ punes ne fugl.

~MERL 10
SGJILRIA B RUSMARVESHIEVS
Fer mos murveshjet e mund te lindin ndemjet ortokeve b sho erise dhe te

Pmesuorve te tjere pulet mund ti drejtoben gJlykates kompetente shgiptore.

NENI 1}
KiilUBuidl MBYils58
Te giitho ceshtjet ¢ tjera g kone te bejne ue drejtiuin e shoyerise,aktivi
Yetin financiax,percuktohen me hollesi ne stotutin o 30j.E @Jithe weprimtar
¢ shoyerise eshLte mbesLteotur ne oktet ligjore dhe veniigjore te legjislucic
B4t ne fugl te Bepubiikes s¢ Shoiperise.
Kjo kontrate u perpilus ne kater ekssuplore ne gjuben shyipe,duke potur te

8Jitha fuql provuese te burcborte, éé )



